Yb
540

Volumen quod est ad LIBRARIAM publicam sociorum CHRISTIANI
statuere, post hoc, sicut etiam in aliis, quod oportet, utrumque
librarium, non in libri, sed in libro, non in libro, non in libro, non in libro,
librarium, non in libro, non in libro, non in libro, non in libro, non in libro,

A. D. A. M. eum in libro, non in libro, non in libro, non in libro,

QVANTVM DEBEANT SCHOLAE

PACI PASSAVIENSI

BREVITER PRAEFATVS

AD

ORATIONES SAECVLARES

AB IPSIS

IN GYMNASIO, FREIBERGENSI

PVBLICE DOCENDI MAGISTRIS

IN

MEMORIAM

PACIS ISTIVS MDLII. PASSAVIT

PACTAE

ET

AVGVSTAE VINDELICORVM die XXV. SEPT. MDLV.

IMPERIALI AVCTORATE CONFIRMATAE,

PRO ROSTRIS PVBLICIS, AD DIEM XXX. EIVSD. MENSIS

HABENDAS.

OFFICIOSISSIME INVITAT

D. CHRISTIAN FRID. WILISCH,

SVPERINTENDENS.

FREIBERGAE,

frannis MATTHAEIANIS.

Vantum debeat *PACI PASSAVIENSI* purior coetus in *CHRISTVM*
 credens, hoc est, ἡ ικανητια ἐπι τη πετρᾳ * ἵκοδομησεται, instituti
 iam nostri non est, dispicere et enarrare. Nam in proposito
 sunt omnia, quae exinde commoda, quae emolumenta et fo-
 latia in vniuersam ecclesiam euangelico - catholicam, pleno
 alueo, promanarunt. Pleni sunt penes nos libri Theologorum, eum etiam
 in finem conscripti, quo βεβαιωτεος ὁ προφητικος λογος † a quisquiliis et
 garris ineptisque istorum temporum, quae *BARBARA* ‡ vocabantur, di-
 vina ope, a Megalandro nostro perpurgatus, luce meridiana clariss, nunc
 exsplendescat, et quam firmo vbiique talo nitatur, liquidius confiter. Pro-
 inde et haec etiam omnino sunt beneficia, innumeris auri myriadibus pre-
 ciosiora, quae debet ecclesia nostra, vtpore τυλος και ελευθερια ‡ της αλη-
 θαιας, *PACI PASSAVIENSI*. Inter potentissimos istos pacificatores,
 Imp. CAROLVM V. nec non fratrem huius, FERDINANDVM I.
 Euangelicae doctrinae admodum amicum, vt et Electorem Sax. MAV-
 RITIVM et IO. FRIDERICVM, olim Electorem *Saxoniae*, nec non
 PH LIPPVM, Landgrauum *Hassiae*, paucis annis ante ex durissimo, eoque
 quinquennali, cuius adhuc nos misereficit, carcere, cum eodem IO FRIDERI-
 CO inde dimissum, primo loco, summa etiam animi pietate, nominamus, qui
 sua auctoritate effecerunt et cooperati sunt, vt liberum, quod aiunt, religionis
 exercitium, insimulque libere, arque ea, quae cordatos decet Theologos, mo-
 destia, et scribendi et docendi facultatem simus adepti. Ast relinquimus haec,
 in re praesentis, aliis aptiori penicillo delineanda. Nam ea duntaxat disquirere
 et in memoriam reducere, volupe nobis est, quae scholae, vtpore ecclesiae mi-
 niores, *PACI* huic *PASSAVIENSI*, etiam hac tempestate, omnino debent.
 Evidem et haec altius repetenda iam esse, non diffitemur. Nam quanta diu LV-
 THERI nostri, iam ante *PACEM PASSAVIENSEM*, et statim ab initio istorum
 temporum, quibus rem ecclesiasticam, penitus deperditam, mendandam, diu-
 nino instinctu, in se suscepserat, in rem scholasticam fuerint * † merita, inter
 omnes, qui eius doctrinam, aequo ac nomen, aestimant et venerantur, aperte
 constat. Id quod etiam iam olim eodem die, quo in *AVGVSTANAE CON-*
FESSONIS memoriam, heic locorum, pia mente, *IVBILA*, quae aiunt, *PV-*
BLICA, recolabatur, et quantum *AVGVSTANAE CONFESSIONI DEBE-*
ANT SCHOLAE, fuis exponer occooperam, sed et temporis spatio exclu-
 sus, et aliis occupatus laboribus, telam non poteram pertexere, velerius ostend-
 furus, tantam fuisse prudentiam LVTHERI, vt probe cognoscerer, si malum,
 quod velut cancer, teterrimus morbus, per vniuersum, quaqua patebat, ecclie-
 siae corpus, ferperat, in primis viis, prout Medicorum filii in scholis suis lo-
 qui amant, non intercederetur, sero, imo frustra, medicinam paratum iri.
 Quare omnes ingenii intendebat nervos, omnem mouebat lapidem, quo et
Nominalistarum et *Realistarum* nomina, quae nos ipsi adhuc, veluti ad obie-
 ctum *Modusarum* caput, exhorriscimus, nec non *Ocamistarum* * †, *Thomistarum*
 et *Scotistarum* doctrinæ, maximam partem inficiatae, exfangues et strigosis,
 e scholis exterminarentur, et ad inhospitalem *Cucurum*, liceat mihi cum
 HORATIO, * † olim nostro, loqui, et quac loca fabulosus lambit *Hydaspes*, quasi
 in exilium mitterentur, ac solidiora e contra diuinioris atque politioris littera-
 raturae